Samtgemeinde Salzhausen

Der Samtgemeindebürgermeister



Pressemitteilung

zu der Sitzung des Rates der Samtgemeinde Salzhausen am Donnerstag 29.09.2022 um 19:30 Uhr im Hauptstraße 24, 21442 Toppenstedt

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- Eröffnung der Sitzung und Begrüßung durch den Vorsitzenden und Feststellung der ordnungsgem. Ladung, der anwesenden Ratsmitglieder und der Beschlussfähigkeit
- 2. 1. Einwohnerfragestunde
- 3. Feststellung der Tagesordnung und der vorliegenden Anträge
- 4. Genehmigung des Protokolls vom 07.09.2022 und vom 27.06.2022
- 5. Beschlussfassung über die Behandlung in nichtöffentlicher Sitzung
- 6. Ernennung von Führungskräften der Freiwilligen Feuerwehren
- 7. Beschaffung eines MTW für die FF Putensen und eines MTW für die FF Eyendorf
- 8. Berufung eines ehrenamtlichen Sachverständigen für Wild- und Jagdschäden in der Samtgemeinde Salzhausen
- 9. Annahme von Zuwendungen an die Samtgemeinde Salzhausen (01/2022 06/2022)
- 10. Antrag des TSV Auetal e. V. auf Errichtung einer Flutlichtanlage
- 11. Antrag des TSV Auetal e. V. auf Vergrößerung der Beachfläche
- 12. Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen auf Installation eines Treppenlifts im Feuerwehrhauses Salzhausen.
- 13. Antrag auf Erstellung eines Konzeptes für Mitfahrbänke
- 14. 2. Einwohnerfragestunde
- 15. Anfragen und Anregungen
- 16. Bericht des Betriebsleiters Wirtschaftsbetriebe
- 17. Bericht des Samtgemeindebürgermeisters
- 18. Schließung der Sitzung